

Høring vedr. Budget 2021-2024.
Områdeforældrebestyrelse og MED udvalg ved Dagtilbudsområde Nord.

DATO
31. august
2020

MED udvalget og Områdeforældrebestyrelsen ved Dagtilbudsområde Nord har drøftet det udsendte høringsmateriale og har følgende kommentarer:

Med udvalget

Med udvalget finder det positivt, at Kalundborg kommunes budget, fortsat udvikler sig i positiv retning. MED udvalget værdsætter den effektive økonomistyring og proaktive håndtering af nuværende og kommende udfordringer, der sammen med midler fra bl.a. udligningsreform, medvirker til at der er en solid økonomi.

Den solide økonomi, uden årlige besparelsesrunder, giver tryghed og understøtter Kalundborg kommune, som attraktiv arbejdsplads.

Vedr. pkt. 6: Forslag til nye anlægsaktiviteter samt Fane 7. a, sag. Nr. 12: Lokaler til Botilbudsviften og institutioner.

MED udvalget har følgende kommentarer til forslaget:

Dagplejen i Dagtilbudsområde Nord anvender Kildehuset, Bredekildevej 23 til legestueaktiviteter. Herudover anvender dagtilbudsområde Nord, Kildehuset, som fælles hus, hvor der afvikles diverse mødeaktiviteter, personale- og forældresamtaler, mm. ligesom områdeleder har kontor i Kildehuset.

En flytning af Kildehusets/dagtilbudsområde Nord's aktiviteter til Kildebo, vil betyde at tidsrummet hvor Nord kan anvende lokalerne vil ændres fra dagligt/ alle ugens dage, til 2 halve dage og 3 hele dage om ugen.

Kildebo vil, både inde og ude, blive renoveret og indrettet til, i videst muligt omfang, at rumme dagplejens legestueaktiviteter, hvilket er den primære funktion i Kildehuset. Dagplejen kan afvikle legestueaktiviteter på de 3 hele dage. Herudover vil der i Kildebo fortsat blive mulighed for kontor til områdeleder.

Udover legestue aktiviteter for dagplejen, anvendes Kildehuset til diverse mødeaktiviteter af område Nord's dagtilbud. Kildehuset giver mulighed for stor fleksibilitet, i forhold til afvikling af personalesamtaler, forældresamtaler, samarbejds møder, samt kursusafvikling personale møder, pædagogiske dage mm. Denne fleksibilitet er meget værdifuld for Nord's dagtilbud.

Ved at tidsrummet for andre aktiviteter end legestue, vil blive begrænset til to halve dage om ugen, vil Nord blive udfordret på afvikling af mødeaktiviteter, specielt i forhold til personalesamtaler, forældresamtaler og tværfaglige samarbejds møder.

MED udvalg og områdeforældrebestyrelsen er ved overgang til nyt og større dagtilbudsområde, blevet så store, at der i forvejen skal findes andre lokaler til afvikling af møder i disse fora.

Med udvalget kan herudover se praktiske udfordringer i at den pædagogiske indretning, skal justeres 2 gange ugentligt, ved skift mellem Kildebos anvendelse som specialpædagogisk aflastningstilbud og dagplejens anvendelse til legestue for børn i alderen 0-3 år.

Kontakt

Sagsansvarlig:
Pia Overvad Hansen
Dagtilbudsområde Nord

Telefon, direkte: 51 16 83 95

Kalundborg Kommune
Industrivej 23
4490 Jerslev Sj.

www.kalundborg.inst.dk

MED udvalget sætter generelt pris på at der arbejdes med at foretage ændringer på anlægssiden, der reducerer driftsudgifter, og dermed kan frigive midler til servicerammen. Med udvalget anerkender intentionen bag ejendomsstrategien, der bl.a. sigter mod at minimere udgifter til drift af bygningsmassen, herunder ved at sammenlægge funktioner, hvor det er muligt.

Trods udfordringer i forbindelse med mødeaktiviteter, tager MED udvalget derfor forslaget til efterretning.

Områdeforældrebestyrelsen har følgende kommentarer til forslaget.

Områdeforældrebestyrelsen (OFB) tilslutter sig MED udvalgets kommentarer og har herudover følgende bemærkninger:

For OFB er en vellykket flytning af Kildehuset til Kildebo, betinget af at der ikke sker forringelser for børnene, og at det sikres at børnene fortsat har plads og udfoldelsesmuligheder både inde og ude.

Det er to meget forskellige funktioner der skal fungere i samme hus og det er forskelligt inventar der anvendes i dagligdagen. Det er væsentligt at praktiske forhold ikke belaster personalet, f.eks. når der skal ske skift mellem de to brugergrupper, og der skal flyttes inventar frem og tilbage.

OFB anerkender ejendomsstrategien, det er blot vigtigt at ændringer ikke går ud over de gode tilbud der er.

OFB finder det væsentligt at der fortsat bliver adgang til at institutionerne i Nord/midtbyen kan afholde samarbejds møder/tværfaglige møde. OFB sætter pris på at der indrettes kontor til områdeleder, så denne kan være tilstede og tilgængelig i området.

Perspektivnotat Pkt. 6.

Særligt for det administrative anlægsbudget: Bemærkninger til Tabel 6.1:

Vedr. vedligehold af ejendomme:

MED udvalget:

Dagtilbuddene Regnbuen, Eventyrhuset og Toppen fremstår meget nedslidte og utidssvarende. MED udvalget har et stort ønske om at disse tre dagtilbud prioriteres og tilgodeses via midlerne der afsættes til vedligehold af ejendomme.

Områdeforældrebestyrelsen (OFB) tilslutter sig MED udvalgets kommentarer

Vedr. trafikikkerhedsplan.

MED udvalget:

MED udvalget foreslår at der i forhold til trafikikkerhed for "bløde" trafikanter, også indtænkes fodgængerovergange, f.eks. ved Raklev Børnehave, hvor Røsnæsvej skal passeres når børnehaven skal til og fra busstoppested.

Herudover har MED udvalget ikke yderligere kommentarer og tager budgetforslaget til efterretning.

Områdeforældrebestyrelsen (OFB) tilslutter sig MED udvalgets kommentarer

På vegne af Områdeforældrebestyrelsen og MED udvalget.

Pia O. Hansen. Områdeleder